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Messun saarna - myös kerrattavaksi kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Pääsiäispäivänä, 20.4.2025 

  
Pääsiäispäivän aihe                                   Kristus on ylösnoussut 
Liturginen väri                                               Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                           6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 118:15–24 (Luterilaisia Virsiä s. 433) 
Vanhan Testamentin teksti                         Hoosea 6:1–3  
Epistolateksti                                                1. Korinttolaiskirje 15:1–11 
Evankeliumi                                                   Luukas 24:1–12 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                          84                  Nyt se suuri päivä koitti 
Kiitosvirsi                                                        126                 Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                              88                   Lensi maahan enkeli 
Uhrivirsi                                                          777                 Nyt taivaan holvit  
Ehtoollisvirret                                                736                  Riemuitse Siion 
Päätösvirsi                                                      100                 Sait, Jeesus, täyden voiton                
  
Kollehtarukous 
Kaikkivaltias, armollinen Jumala. Me kiitämme ja ylistämme Sinua siitä, että herättämällä Poikasi 
Jeesuksen Kristuksen kuolleista olet tehnyt Hänet kuoleman voittajaksi. Herätä meissä oikea pääsiäisilo, 
että kaikesta sydämestämme uskoisimme elävään Vapahtajaan ja pysyisimme Hänessä. Kuule meitä 
Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti:  Hoosea 6:1–3 
 
Saarnan aihe:  Ylösnoussut Kristus - Jumalan tuntemisen avain 
  
Tekstin ja tapahtumien maisema 
Jeesus sanoi opetuslapsilleen: ”Jos te olisitte tunteneet Minut, niin te tuntisitte myös Minun 
Isäni; tästä lähtien te tunnette Hänet, ja te olette nähneet Hänet.” (Johannes 14:7) 
Herramme Jeesus puhuu siis Jumalan tuntemisesta, tuntemisesta, jota heillä ei aikaisemmin 
ollut. Myös apostoli Paavali sanoo: ”tunteakseni Hänet ja Hänen ylösnousemisensa voiman 
ja Hänen kärsimyksiensä osallisuuden.” (Filippiläiskirje 3:10) Herramme Jeesus ja Hänen 
apostolinsa ankkuroivat Jumalan tuntemisen kahteen asiaan: Jeesuksen ylösnousemukseen ja 
syntisen vanhurskauttamiseen, sillä sanoohan apostoli tätä ennen: ”että minun havaittaisiin 
olevan Hänessä ja omistavan, ei omaa vanhurskautta, sitä joka laista tulee, vaan sen 
vanhurskauden, joka tulee Jumalasta uskon perusteella.” (Filippiläiskirje 3:9) Rakkaat ystävät, 
totisesti meidän Herramme Jeesus Kristus on ylösnoussut kuolleista, syntinne on sovitettu, 
mittaamattoman suuri velkanne maksettu ja teille on Kristuksessa lahjoitettu Jumalan 
mielisuosio. Teidät, jotka itsestänne olitte kuolleet synteihinne, on herätetty eloon. 
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Myös Vanhan Testamentin pyhät kirjoitukset ennustavat Herramme Jeesuksen Kristuksen 
ylösnousemuksen kuolleista, esimerkiksi Psalmissa 16: ”Sinä (Isä Jumala) et hylkää Minun 
(Jeesus) sieluani kuolemaan etkä anna hurskaasi nähdä kuolemaa.” (Psalmi 16:10) Hoosea 
puhuu yli 700 vuotta ennen Vapahtajamme Jeesuksen syntymää Hänen kuolleista 
nousemisestaan. Hoosea palveli profeettana noin 60 vuoden ajan ja oli myös profeetta Jesajan 
aikalainen. Hän näki Israelin 10 heimon kulta-ajan, mutta myös sitä seuranneen moraalisen 
rappion ja kuningaskunnan häviämisen, kun Assyria valloitti sen vuonna 722. Hänen saarnansa 
sisälsi uhkauksia ja lupauksia sen armahtamisesta.  Mutta aivan erityisellä tavalla Hoosean 
julistus koski Jumalan tuntemista: ”Niin, tuntekaamme, pyrkikäämme tuntemaan Herra.” 
(Hoosea 6:3) Se asiayhteys, jossa Hoosea puhuu Jumalan tuntemista, liittyy ennustukseen 
tulevasta Kristuksen ylösnousemuksesta kuolleista ja Israelin kansan palaamiseen Elävän 
Jumalan yhteyteen. Jumalan tuntemisen avain on Kristuksen ylösnousemus. 
 
Ihmiselämän kallein ja ihanin asia on Elävän Jumalan tunteminen. Jumalan tunteminen on 
kaikille tarjolla, mutta samalla se on salaisuus: ”Herran salaisuus on niillä, jotka Häntä 
pelkäävät, ja Hän ilmoittaa liittonsa heille.” (Psalmi 25:14) Jumala tunnetaan Hänen omasta 
ilmoituksestaan käsin. Jumalan ilmoitus, pyhä Raamattu ilmoittaa syntimme, perisynnin 
turmeluksen ja epäuskon, ja sen, että ilman Jumalan Pojan sovitustyötä olemme Jumalan vihan 
alla. Sitten Jumala vanhurskauttaa meidät syntiset uskon kautta ja sen on mahdollista vain, 
koska Kristus on noussut kuolleista. Jos sinä uskot Herraan Jeesukseen, syntiesi sovittajaan, 
ristillä tähtesi kuolleen ja kuolleista ylösnousseen, niin sinä tunnet Jumalan, Taivaallisen Isän 
rakkauden sydämen ja sinulla on rauha Jumalan kanssa. Kristuksen ylösnousemuksen 
horjumaton kallio kantaa sinua myös läpi elämän koettelemusten ja ahdistusten.   
 

1. Perikoopin ja päivän muiden tekstien pääkohtien avaaminen 
1.1 Tuntekaamme Herra 

Jumalan ja meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen tunteminen on elämämme 
kallein asia. Hoosea saarnasi: ”Kuulkaa Herran Sana, te israelilaiset, sillä Herralla on 
oikeudenkäynti maan asukasten kanssa; sillä ei ole uskollisuutta, ei laupeutta eikä 
Jumalan tuntemusta maassa.” (Hoosea 4:1) Ei yksikään Israelin kymmenen heimon 
keskellä voinut sanoa, etteivät tietäneet, mikä on Jumalan tahto ja mikä on syntiä. 
Heillä oli Jumalan ilmoitus keskellään.  Jumalan tunteminen ei Hoosean mukaan ollut 
passiivista tuntemista, jossa jokin asia otetaan vain tietona vastaan, vaan Pyhän Hengen 
sytyttämää Herran kasvojen etsimistä.  
 

1.2 Veljet, minä johdatan teidät tuntemaan sen evankeliumin 
Myös Paavali puhuu Jumalan tuntemisesta päivän epistolassa: ”Veljet, minä johdatan 
teidät tuntemaan sen evankeliumin, jonka minä teille julistin, jonka te myöskin 
olette ottaneet vastaan ja jossa myös pysytte.” (1. Korinttolaiskirje 15:1) Korinton 
seurakuntaa opetettiin oikean evankeliumin tuntemista, Jumalan tuntemista. Kaiken 
avain oli se, että ”Kristus on kuollut meidän syntiemme tähden, kirjoitusten mukaan, 
ja että Hänet haudattiin ja että Hän nousi kuolleista kolmantena päivänä, 
kirjoitusten mukaan, ja että Hän näyttäytyi Keefaalle (Pietarille), sitten niille 
kahdelletoista. Sen jälkeen Hän näyttäytyi yhtä haavaa enemmälle kuin viidelle 
sadalle veljelle, joista useimmat vielä nytkin ovat elossa.” (1. Korinttolaiskirje 15:3–
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5) Korinton seurakunnan tuli kasvaa ja vahvistua tämän yhden ja ainoan oikean 
evankeliumin saarnan uskossa. Epäilemättä näin on myös meidänkin kohdallamme. 
 

1.3 Hän on ylösnoussut 
Niiden opetuslasten, jotka ensimmäisinä menivät tyhjälle haudalle, piti päästä 
käsittämään, että ”Ei Hän ole täällä, Hän on noussut ylös.” (Luukas 24:6) Vasta, kun 
he näkivät Jeesuksen ylösnousseena, heille avautui Jumalan tunteminen. 

 
2. Sanan soveltaminen omaan elämäämme 

Olet ehkä joskus kysynyt mielessäsi, tunnenko Jumalan? Tai joku on voinut kysyä ”kuinka voisin 
oppia tuntemaan Jumalan?” Jumalan kaikkivaltiudesta kyllä tiedämme paljonkin jo pelkästään 
Jumalan luomistöitä katselemalla. Mutta erityisesti Jumala opitaan tuntemaan Hänen 
Sanassaan, evankeliumissa.  Psalmissa Daavid sanoo: ”Katso, Sinä halajat totuutta, joka 
salassa on, ja ilmoitat salatun viisauden minulle.” (Psalmi 51:8, Biblian käännös)  

2.1 Jumalan tunteminen – Jumalan ystävyys 
Jumalan tunteminen on kuolemattoman ihmissielun tärkein asia. Herramme Jeesus 
sanoi, että ”tästä lähtien te tunnette Hänen.” (Johannes 14:7) Mistä lähtien? Siitä 
alkaen, kun Jeesus ylösnoustuaan kuolleista ilmestyi opetuslapsille. Jumalan 
tunteminen tarkoittaa olla Jumalan ystävä: ”Aabraham uskoi Jumalaa, ja se luettiin 
hänelle vanhurskaudeksi, ja häntä sanottiin Jumalan ystäväksi.” (Jaakobin kirje 2:23) 
Myös Jeesus sanoo: ”En Minä enää sano teitä palvelijoiksi, sillä palvelija ei tiedä, mitä 
hänen herransa tekee; vaan ystäviksi Minä sanon teitä, sillä Minä olen ilmoittanut 
teille kaikki, mitä Minä olen kuullut Isältäni.” (Johannes 15:15) Jumalan ystävyys 
tarkoittaa, että ihminen on vanhurskautettu uskon kautta Jeesukseen Kristukseen. 
Ihminen kestää Jumalan edessä yksin uskonvanhurskauden varassa; eikä vain kestä, 
vaan on Jumalan mielisuosiossa. 

 
2.2 Hän on noussut ylös 

Paavali kirjoittaa: ”Veljet, minä johdatan teidät tuntemaan sen evankeliumin, jonka 
minä teille julistin, jonka te myöskin olette ottaneet vastaan ja jossa myös pysytte.” 
(1. Korinttolaiskirje 15:1) Sinä löydät Jumalan tuntemisen, kun uskot, että Kristus on 
noussut kuolleista.  Myös Hoosean aikana Jumalan tunteminen perustui yksin sille 
tosiasialle, että ”Jumala tekee meidät eläviksi kahden päivän kuluttua, kolmantena 
päivänä Hän meidät herättää.” (Hoosea 6:2) Nuo kaksi päivää puhuvat siitä ajasta, kun 
Jumala herättää meissä synnin tunnon ja kolmas päivä siitä, että armon evankeliumi 
Kristuksessa kirkastuu sinulle. Rakas ystävä, koska Jeesus on noussut kuolleista, sinutkin 
on herätetty hengellisestä kuolemasta pyhässä kasteessasi ja Jeesuksen lahjoittamassa 
uskossa.  Olet saanut uskon vanhurskauden lahjan. Silmäsi on avattu näkemään 
Jumalan mittaamaton armo sinua kohtaan.  Koska Jeesus on noussut ylös kuolleista, 
sinut on ostettu Hänen verellään Jumalalle. Nyt tunnet Jumala, joka puhuu sinulle näin: 
”Älä pelkää, Siion, älkööt kätesi hervotko. Herra, sinun Jumalasi, on sinun keskelläsi, 
Sankari, joka auttaa. Hän ilolla iloitsee sinusta, Hän on ääneti, sillä Hän rakastaa 
sinua, Hän sinusta riemulla riemuitsee.” (Sefanja 3:16–17) Aamen. 

 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


